



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
**Marek Woźniak**

Poznań, 27 września 2020 roku

Szanowni Państwo

Przypadający 27 września Światowy Dzień Turystyki ma w tym roku inny niż dotychczas wymiar. To wyjątkowe święto obchodzimy dziś w obliczu pandemii COVID-19, która zatrzymała świat w ujęciu zarówno społecznym, jak i gospodarczym, wymagając podejmowania zdecydowanych działań pozwalających na jej ograniczenie. Turystyka, jako sektor gospodarki, wciąż zmaga się z dotkliwymi skutkami nałożonych obostrzeń i izolacji. Rok 2020 okazał się wyjątkowo trudny dla biur podróży, hotelarstwa, gastronomii, firm transportowych, eventowych i targowych, pilotów oraz przewodników turystycznych. Negatywne i bardzo rozległe w swoim zakresie następstwa pandemii dotknęły również działalność organizacji pozarządowych. Podmioty trzeciego sektora zmuszone zostały do rezygnacji z wielu dotychczasowych i znakomicie sprawdzających się form działalności skierowanej do mieszkańców naszego regionu, w tym tak ważnego popularyzowania aktywności fizycznej i krajoznawstwa wśród dzieci i młodzieży. Pandemia, która wciąż trwa, sprawiła, że w tym roku – po raz pierwszy w historii Samorządu Województwa Wielkopolskiego – Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki nie odbędą się. Do tej pory, pod koniec września każdego roku, spotykaliśmy się w gronie przedstawicieli środowiska turystycznego Wielkopolski, poznając kolejne, ciekawe miejsca naszego regionu. Obchody były nie tylko okazją do podsumowania minionego sezonu turystycznego, ale przede wszystkim wymiany wiedzy, doświadczeń i pomysłów na dalszą współpracę oraz wyróżnienia osób i podmiotów zasłużonych dla wielkopolskiej turystyki. W tym roku jedynie tą drogą mogę podziękować Państwu za dotychczasową pracę, energię i zaangażowanie w rozwój turystyki w naszym regionie. Liczę, iż mimo olbrzymich trudności, z jakimi ta branża boryka się w ostatnim czasie, będziemy z nadzieją patrzeć w przyszłość. Wierzę, iż dzięki Państwa kreatywności i niezłomności wielkopolska turystyka nadal będzie się rozwijać, a nowa rzeczywistość pozwoli na realizację kolejnych wspólnych projektów.

Szanowni Państwo, proszę przyjąć serdeczne życzenia zdrowia oraz wytrwałości w działalności zawodowej, naukowej i społecznej oraz sukcesów i satysfakcji z podejmowanych starań. Dziękując za dotychczasowe zaangażowanie, promocję Wielkopolski oraz konsekwencję i determinację w działaniu, także w tym trudnym okresie, życzę aby nadchodzący czas przyniósł pozytywne zmiany, pozwalając z powodzeniem zrealizować wszelkie plany i zamierzenia związane z branżą turystyczną.

Z wyrazami szacunku

Marek Woźniak